(1) Presentar. Concordat cum cap. decernimus, 16.
quest. 7. et de jur. patronat. per totum.

(2) Non decae aller la Eglesia. Et regulariter institutid
(acta sine præsentatione patroni est ipso jure Hulla, per
textura in diet. cap. decernimus; tenet Abb. in cap. alud,
et in cap. ex insinuafione, isto cod. tit. et in cap. cum Ber-
toldus, de re Judie. ubi laic Felin. et intellige, quód si hul-
la institutio instante patrono, vet co agente de contemptu,
secundara Abb. et Felin. ubi suprà ; et istarn regulam limi-
tat sex modis Felin. in diet. cap. rum Bertoldus: et Roch.
addit alios tres in dicto sud tractat. in verbo 'honorjfeum,
column. 1, vide per eds.

LEY V.

Que Obispos non dcaen poner Clerigos, que
sean Patrones, a plenos de gelds presentar,

a ellos.

Vacando alguna Eglesia, por qualquier
razon que sea, en que ouiessen algunos dere-
cho de Patronadgo, non deue  el Obispo , nit/
otro Perlado poner Clcrigo en ella , a menos
de gclo presentar (1) los Patrones; e si lo fi-
zieren, non. delle 'auer la Eglesia (2) aquel
Clerigo ; ante el mismo que lo puso, lo doue
toller por su verguençrt, e poner en ella cl
que presentaren los Patrones, seyendo ial que
]o merezca: e guando assi non lo quisieren
fàzer , deuenlo querellar los Patrones al otro
Perlado, que fuere su Mayoral : e este su 11Ia-
yoral doue toller el que puso el Obispo, o el
otro Perlado, e' poner el que presentaren los'
Patrones. Pero si el Obispo non quisiere res-
ceb • r cl Clcrigo, que presentassen los Patro-
nes para la Eglesia, mostrando que non era
digno (3) , nm la meresce aucr, deuelo pro,

(3) Deno. Si enirn non præsentetur idoneus, non de-
beL institui per Episcopum , ut in diet. cap. decernimus, et
in cap. cum vos, de offer. ondin. et an cum Episcopus re-
pellit præsentatum, debeat causant. assignare, Encas de Pen.
in 1. 1. C. dc hic, qui 'non implcnt. stipen. lib. lu. dicit,
qubd sic: vide Gloss. in cap. pastorats, de jure patron. et
idem decíditur in ista lege : et bene nota, quód si Episco-
pus limeat, quid patroni non prresentent utiliorem eccle-
siæ peupler preces aliorum, vet dilectionem carualem, po-
test cos constringere juramento , ut præscntent magis ido-
neum et utilern: Abb. in cap. cons/il at is, de appel. 1. notab.
Quid auteur si patronus prvsentat duos succesive, quorum
alter est idonejor, an Episcopus possit instituere alium, qui
est idoneus, et telinnuerc idonejorem? Quæstio est dnputa-
bilis, in qua Ilostiens. Joan. Auch-. Anton. et Cardin. in
cap. curn au/em, dc jur. patron. tenet, quód sic; quia non
est considerandus excesus idoneitatis, et sufficit, qubd citer-
que sit idoneus; et dicit Specul. lit. de jur. patron. circa
fin. suflicere, gnbc præsentatus non sit malus; et acide Gloss.
in cap. 3. in verbo majoribus, c/c jur. patron. et tenet elisin
alii relati à Roch. in (lido sun tract. in verbo ltonorlfrcum,
quest. 15. qui et refert tenentes contrariant opiuionem, vi-
delicet Abb. ill diet. cap. cum atdene, et per textum in diet.
cap. 3. et cap. si forte, 63. (list_ et Cardin. et Juan dc Imol.
in Clement. pliures, tic jure patronat. et in bac residet
Roch. complura computans, videas ibi per cuits; et hoc ca-
tis placet, et Tacit pro hoe, quod notat Abb. post Gloss. in
cap. constilntus, el 2. de appel/. qubd ip foro conscientiæ
eligentes peccant, quand() non englua idorejorem, dato, quód
idoneus, eligaut. Quis auteur dicatur diguus et idoneus, vi-
de per Abb. ill cap. pasloralis, cod. tit. ubi dicit, quoi
qui est boum Came, et qui seit legere et cantare competen-
ter, et aille, que dixi suprà cad. Partit. tit. 5. I. 37. tex-
tus notabitis, et que ibi babeutur in cap. cum in canctis,